
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 6

Data 18-04-2018

Approvazione schema di convenzione per la realizzazione del progetto "Abruzzo
dal Vivo".

L’anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di aprile alle ore 18:30 nella sala delle
adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

PUCCI FRANCO P DE ANDREIS MARCO P

FULVIMARI DANIELE A DI MADDALENA PASQUALE A

FASCETTI LUIGI P DI LORETO LUCIANO P

PARENZI SABRINA A FULVI ALESSANDRA P

SEBASTIANI LORENA P FULVI GISELLA P

Assegnati n°  10 Presenti n°    7

In carica   n°  10 Assenti  n°     3

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio assume la
Presidenza e dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa BUEMI Maria Elena

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244, convertito con modificazioni, dalla legge 27 febbraio
2017, n. 19, con il quale sono state stanziate, nell’ambito del Fondo Unico per lo spettacolo dal vivo,
risorse aggiuntive a favore delle regioni del centro Italia interessate dagli eventi sismici verificatisi a far data
dal 24 agosto 2016;

VISTO il Decreto Ministeriale 16 maggio 2017, n. 218 recante “Criteri di riparto e modalità di utilizzo delle
risorse destinate al attività culturali nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli eventi
sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”

VISTO l’atto d’indirizzo approvato dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 175/2018 del 26/03/2018
e recante le misure attuative dell’Accordo di Programma stipulato fra MiBACT- Direzione generale
spettacolo e la Regione Abruzzo;

VISTO il bando pubblicato sul sito della Regione Abruzzo in data 29 marzo 2018 che stabilisce criteri e
modalità di accesso alle risorse economiche specificamente destinate ai progetti culturali proposti dai
Comuni del territorio abruzzese interessato dal sisma , in conformità a quanto disposto dalla legge 7 agosto
1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni e nel rispetto del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.
33;

CONSIDERATO CHE il predetto bando intende finanziare attività di spettacolo dal vivo finalizzate a
rivitalizzare il tessuto economico e sociale favorendo le occasioni di aggregazione nei luoghi e centri urbani
del territorio del cratere sismico, a ricostruire l’attrattività culturale e turistica del territorio e a promuovere
iniziative culturali di spettacolo rivolte ai più giovani (anche in collaborazione con le scuole) e agli anziani
presenti nei territori colpiti dal sisma;

RITENUTO opportuno svolgere in forma associata e coordinata con i Comuni di Crognaleto, Cortino,
Montorio al Vomano, fano adriano, Tossicia, Pietracamela, Montyereale, Barete, Campotosto, Pizzoli,
Cagnano Amiterno, Colledara, Castel Castagna, Isola del Gran Sasso, Castelli, Teramo, Torricella Sicura,
Rocca Santa Maria, Campli, Civitella del Tronto, Valle Castellana e  Farindola,  il progetto “Abruzzo dal
Vivo”;

VISTO lo schema di convenzione tra Comuni per la realizzazione del progetto Abruzzo dal Vivo a tal fine
predisposto, che si allega alla  presente  deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, e
ritenuto di doverlo approvare;

RICHIAMATO l’art. 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera c), del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessità del parere in ordine alla regolarità contabile in
quanto non comporta  riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente;

ACQUISITO il parere favorevole espresso del responsabile del servizio competente in ordine alla
regolarità tecnica;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 18-04-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 2



Con la seguente votazione, espressa in forma palese per alzata di mano:

PRESENTI 8

VOTANTI 8

FAVOREVOLI 8

D E L I B E R A

di approvare l’allegato schema lo schema di convenzione tra Comuni per la realizzazione del
progetto Abruzzo dal Vivo;
di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione;

Successivamente il Consiglio comunale, con la seguente votazione, espressa in forma palese per alzata di

mano:

PRESENTI 8

VOTANTI 8

FAVOREVOLI 8

D E L I B E R A

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’Art. 134 del del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Letto, approvato e sottoscritto

Il  Presidente Il Segretario Comunale
F.to Pelosi Maurizio F.to Dott.ssa BUEMI Maria

Elena

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 18-04-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 3



________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to BUEMI Maria Elena

_________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 18-04-2018 N.298
ove rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 18-04-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to BUEMI Maria Elena

_________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Data:  18-04-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to BUEMI Maria Elena

_________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Data: 18-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 18-04-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 4


